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FAQ - Risposte alle domande piu frequenti

Ogni chiarimento riferito ai bandi del CSR Umbria puo essere richiesto formulando specifici quesiti scritti da inoltrare
all'indirizzo email del Responsabile individuato dal bando stesso. Non sono ammessi, infatti, chiarimenti telefonici.
Le risposte relative ai quesiti inerenti alla presentazione delle domande di sostegno sono raccolte e rese note
attraverso il presente documento "FAQ - Risposte alle domande pit frequenti”,

CODICE INTERVENTO SRGO03

NOME INTERVENTO Partecipazione a regimi di qualita
DETERMINAZIONE 7852 del 17/07/2024 integrato con DD 9873 del
DIRIGENZIALE DI ADOZIONE 17/09/2024

DEL BANDO

Aggiornate al 25/11/2024

Quesito 1

All'art.2 del Bando, paragrafo 2.1_ Regimi di qualita, punto 7) Produzioni
di qualita di cui al Sistema Qualita Nazionale Produzione Integrata -
legge 3 febbraio 2011 n.4 e s.m.i.

Si intendono solo le aziende che certificano il prodotto (marchio) in
agricoltura integrata o possono partecipare al bando SRGO03 anche le
aziende che hanno solo la certificazione ACA?

Risposta 1

Si intendono solo le aziende che certificano il prodotto (marchio) in
agricoltura integrata.

Quesito 2

A) All'art 10 del bando si legge che possono beneficiare dell'aiuto
intervento SRGO3 chi partecipa per la prima volta in assoluto o nei cinque
anni precedenti ai regimi di qualita ammissibili; quindi sono a chiedere:
- Cosa si intende per primo anno assoluto? chi si € iscritto per la prima
volta nell'anno 20247 Le aziende che si sono notificate biologiche alla fine
dell'anno 2023 ci rientrano? - Cosa si intende nei cinque anni precedenti?
Rientrano tutte le aziende che partecipano ai regimi di qualita da almeno
cinque anni? B) Art 6 del bando si legge che alla domanda di sostegno
devono essere allegati i documenti indicati al paragrafo 11 delle
disposizioni comuni - documentazione attestante la congruita della spesa
paragrafo 11 lettera d punti 1,2,3; sono a chiedere: - Nelle disposizioni
comuni paragrafo 11 lettera d punto 1 si legge che devono essere
presenti tre preventivi, e a chiarimento di questo sono a chiedere se le
aziende iscritte precedentemente all'uscita del bando sono obbligate a
presentare comunque i 3 preventivi.

Risposta 2

A) - Per primo anno in assoluto si intende I'anno in cui I'azienda ha
partecipato o partecipera per la prima volta ad uno dei sistemi di qualita;




- Possono partecipare al bando, le aziende che hanno aderito a sistemi
di qualita al massimo nei cinque anni precedenti compreso il 2024. Le
aziende che si sono notificate biologiche alla fine dell'anno 2023 possono
rientrare nel sostegno ma il 2024 rappresentera il secondo anno di
impegno. B) Nel caso di aziende che gia hanno aderito a sistemi di
qualita, le stesse dovranno presentare comunque tre preventivi e
potranno mantenere lo stesso ente certificatore ma verra riconosciuta la
spesa del preventivo economicamente piu vantaggioso.




